

Số: 03/KH-BCĐ

Tân Tiến, ngày 11 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải bơi thiếu niên, nhi đồng và bơi cứu đuối Phòng chống tai nạn thương tích cho trẻ em trên địa bàn xã Tân Tiến

Thực hiện Kế hoạch số 129/KH-BCĐ ngày 23/5/2024 của Ban chỉ đạo hè huyện An Dương về việc tổ chức hoạt động hè và chiến dịch thanh niên tình nguyện năm 2024.

Thực hiện Kế hoạch số 01/ KH-BCĐ ngày 27/5/2024 của Ban chỉ đạo hè xã Tân Tiến về kế hoạch hoạt động hè và Chiến dịch thanh niên tình nguyện năm 2024.

Ban chỉ đạo hè xã Tân Tiến xây dựng kế hoạch tổ chức giải bơi thiếu niên, nhi đồng và bơi cứu đuối, phòng chống tai nạn thương tích cho trẻ em năm 2024 trên địa bàn xã cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường sự quan tâm của các cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương, các ngành, đoàn thể, các đơn vị tới phong trào thể dục thể thao nói chung và công tác phòng, chống tai nạn đuối nước cho trẻ em nói riêng.

- Thông qua việc tổ chức giải nhằm cổ vũ, động viên các em học sinh, thiếu niên và nhi đồng trên địa bàn xã tích cực tham gia tập luyện môn bơi lội để phòng, chống đuối nước trong sinh hoạt và do bão lũ gây ra. Bên cạnh đó nâng cao sức khỏe, tầm vóc, thể lực, phòng chống bệnh tật.

- Thúc đẩy phong trào dạy bơi, học và tập luyện bơi ở trẻ em để giảm thiểu tai nạn đuối nước góp phần thực hiện tốt các mục tiêu chương trình phòng chống tai nạn thương tích cho trẻ em trên địa bàn xã.

2. Yêu cầu

Giải được tổ chức chặt chẽ, khoa học, tiết kiệm, hiệu quả, đúng điều lệ và đảm bảo tuyệt đối cho trẻ.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Họp trưởng đoàn, huấn luyện, trọng tài phổ biến các quy định:

- Thời gian ½ ngày từ 8h ngày 29/7/2024

- Địa điểm: Phòng họp UBND xã

2. Các vận động viên tập luyện: tập xuất phát, quay vòng

- Thời gian 02 buổi sáng từ 08 giờ ngày 07, 08//08/2024

- Địa điểm tại Bể bơi Tân An (Trường THPT Tân An)

3. Khai mạc và thi đấu: 01 buổi sáng từ 08h00 - 11h30 ngày 09/8/2024

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Tiêu đề

<p>ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN TIẾN BAN CHỈ ĐẠO HÈ GIẢI BƠI THIẾU NIÊN, NHI ĐỒNG VÀ BƠI CỨU ĐUỐI PHÒNG, CHỐNG TAI NẠN THƯƠNG TÍCH CHO TRẺ EM XÃ TÂN TIẾN NĂM 2024 <i>Tân Tiến, ngày 09 tháng 08 năm 2024</i></p>
--

2. Nội dung chương trình

Thời gian	Nội dung chương trình	Người thực hiện
7h00-7h30	Đón tiếp đại biểu khách mời Tập kết sắp xếp lực lượng	Thành viên BCD hè Lực lượng Đoàn TN
7h30-7h40	Chào cờ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Công chức Văn phòng - TK
7h40- 7h50	Khai mạc giải	Trưởng BCD hè xã
7h50- 8h00	Tặng cờ cho các đơn vị tham gia	Lãnh đạo địa phương
8h00-11h00	Thi đấu giải	Ban tổ chức
11h00-11h30	Trao giải	Ban tổ chức

3. Đại biểu:

- Trưởng Ban chỉ đạo hè huyện An Dương;
- Đại diện lãnh đạo các phòng ban có liên quan: Huyện đoàn An Dương, Phòng VH-TT-TT; Phòng LĐ-TBXH, Phòng Giáo dục và đào tạo;
- Các đồng chí Ủy viên BTV Đảng ủy, TT.HĐND, Lãnh đạo UBND, TT.UBMTTQ xã;
- Trưởng các đoàn thể CT - XH, Công chức UBND;

- Trưởng Công an, Giám đốc HTX Nông nghiệp, Hiệu trưởng 3 nhà trường, Trưởng trạm y tế, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ, Chủ tịch Hội NCT;
- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng BVĐ XD làng văn hóa;

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã:

- Tham mưu cho Ban chỉ đạo hè xã ra Kế hoạch và Quyết định thành lập Ban tổ chức giải, đón tiếp đại biểu đến dự.
- Huy động lực lượng, vận động viên tham gia thi đấu giải;
- Phối hợp với công chức văn hóa tập hợp lực lượng khai mạc và trao thưởng;

2. Công chức Văn hoá xã hội

- Phối hợp với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xây dựng Điều lệ và chuẩn bị cơ sở vật chất, điều kiện chuyên môn để tổ chức giải.
- Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền và tổ chức tuyên truyền trước trong và sau giải.

3. Công an xã

Phân công lực lượng đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự tại địa điểm tổ chức giải;

4. Trạm y tế

- Bố trí các bác sỹ, y tá trang thiết bị y tế phục vụ việc chăm sóc sức khỏe cho vận động viên tham gia giải.

5. Trường THCS và Tiểu học

- Huy động lực lượng vận động viên tại các đơn vị nhà trường, cử các giáo viên thể dục tham gia làm trọng tài.

6. Công chức Tài chính - Kế toán

- Tham mưu UBND xã cấp kinh phí hỗ trợ cho hoạt động hè xã năm 2024.

7. Bể bơi Tân An

Tạo điều kiện hỗ trợ Ban chỉ đạo hè xã các điều kiện về địa điểm, cơ sở vật chất tổ chức giải bơi.

8. Các thôn trên địa bàn

Căn cứ kế hoạch của Ban chỉ đạo hè xã tổ chức tuyển chọn vận động viên tham gia giải bơi cấp xã.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bơi năm 2024 trên địa bàn xã trong quá trình triển khai thực hiện nếu có gì phát sinh, vướng mắc yêu cầu các ban ngành đơn vị kịp thời phản ánh về Ban chỉ đạo hè để báo cáo UBND xã chỉ đạo giải quyết kịp thời tổ chức thành công giải bơi Thiếu niên, nhi đồng năm 2024./.

Nơi nhận:

- BCD hè huyện;
- TT Đảng uỷ; HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các ngành, đoàn thể xã;
- Trạm y tế; các trường học trên địa bàn xã;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Trịnh Thị Hải Lý